
144818-2016 Page 1/5

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 144818-2016 - Aνταγωνισμός
Ηνωμένο Βασίλειο-Λονδίνο: Υπηρεσίες δικτυακού τόπου για την Ευρωπαϊκή Αρχή Τραπεζών
OJ S 82/2016 27/04/2016
Προκήρυξη σύμβασης
Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή

Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: Ευρωπαϊκή Αρχή Τραπεζών
Ταχ. διεύθυνση: Floor 46, One Canada Square, Canary Wharf
Πόλη: London
Κωδικός NUTS: UKI12 Inner London - East
Ταχ. κωδικός: E14 5AA
Χώρα: Ηνωμένο Βασίλειο
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: ian.palombi@eba.europa.eu
Τηλέφωνο: +44 2079975975
Φαξ: +44 2073821771

:Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο
Γενική διεύθυνση: http://www.eba.europa.eu
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: http://www.eba.europa.eu/about-us/procurement

Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν 
πρόσβαση στη διεύθυνση: http://www.eba.europa.eu/about-us/procurement
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα 
διεύθυνση

Είδος της αναθέτουσας αρχής
Ευρωπαϊκό θεσμικό όργανο/οργανισμός ή διεθνής οργανισμός

Κύρια δραστηριότητα
Οικονομικές και δημοσιονομικές υποθέσεις

Τμήμα II: Αντικείμενο

Εύρος της σύμβασης

Τίτλος
Υπηρεσίες δικτυακού τόπου για την Ευρωπαϊκή Αρχή Τραπεζών.
Αριθμός αναφοράς: EBA/2016/02/COMM/SER/OP

Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
72415000 Υπηρεσίες φιλοξενίας τοποθεσιών Παγκόσμιου Ιστού (WWW)

Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/144818-2016
mailto:ian.palombi@eba.europa.eu?subject=TED
http://www.eba.europa.eu
http://www.eba.europa.eu/about-us/procurement
http://www.eba.europa.eu/about-us/procurement


144818-2016 Page 2/5

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Σύντομη περιγραφή
Το αντικείμενο της σύμβασης καλύπτει τη φιλοξενία, συντήρηση και ενίσχυση του δικτυακού 
τόπου της ΕΑΤ και του συστήματος της Αρχής για τη διαχείριση δικτυακού περιεχομένου 
(WCMS).

Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 720 000,00 EUR

Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

Περιγραφή

Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
72000000 Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη 
λογισμικού, Διαδίκτυο και υποστήριξη, 72413000 Υπηρεσίες σχεδιασμού τοποθεσιών 

, , Παγκόσμιου Ιστού (WWW) 72417000 Ονόματα τομέα Διαδικτύου 72420000 Υπηρεσίες 
, ανάπτυξης Διαδικτύου 72212783 Υπηρεσίες ανάπτυξης λογισμικού διαχείρισης περιεχομένου

Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: UKI12 Inner London - East
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης: Η εκτέλεση των υπηρεσιών θα πραγματοποιηθεί στις 
εγκαταστάσεις του αναδόχου.

Περιγραφή της σύμβασης
Ο ανάδοχος θα κληθεί να παράσχει υπηρεσίες δικτυακού τόπου για τη φιλοξενία και 
συντήρηση του κύριου δικτυακού τόπου της ΕΑΤ  καθώς και των λοιπών www.eba.europa.eu
δικτυακών της τόπων (εξωτερικό δίκτυο - extranet) για περίοδο έως και 4 έτη. Ο ανάδοχος θα 
κληθεί να παράσχει υπηρεσίες δικτυακού τόπου για την ενίσχυση του κύριου δικτυακού τόπου 
της ΕΑΤ  και τους άλλους δικτυακούς τόπους της (extranet). Το πεδίο www.eba.europa.eu
εφαρμογής και ο όγκος των εν λόγω ενισχύσεων θα εξαρτηθούν από τις ανάγκες της ΕΑΤ. Σε 
γενικές γραμμές, οι ενισχύσεις αναμένεται να αντανακλούν την ανάγκη για διευκόλυνση 
πλοήγησης στο διαδίκτυο και ανάκτησης πληροφοριών για τους χρήστες του δικτυακού τόπου 
της ΕΑΤ και προσαρμογή του δικτυακού τόπου της ΕΑΤ στις τελευταίες τεχνολογικές εξελίξεις 
σχετικά με ψηφιακές επικοινωνίες.

Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα 
της σύμβασης

Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 720 000,00 EUR

Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 48
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων: 
Η σύμβαση-πλαίσιο θα έχει αρχική διάρκεια 1 έτους. Θα ανανεωθεί αυτομάτως έως και 3 
φορές, κάθε φορά για περίοδο 1 έτους, εκτός εάν κάποιος από τους συμβαλλόμενους λάβει 
επίσημη κοινοποίηση για το αντίθετο τουλάχιστον 3 μήνες πριν από τη λήξη της τρέχουσας 
διάρκειας. Για περαιτέρω πληροφορίες σχετικά με τη σύμβαση-πλαίσιο, παρακαλείσθε να 
ανατρέξετε στη συγγραφή υποχρεώσεων.

http://www.eba.europa.eu
http://www.eba.europa.eu


144818-2016 Page 3/5

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10. Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης: 
Η ΕΑΤ θα μπορεί σε μεταγενέστερο στάδιο, κατά τη διάρκεια των 3 ετών που έπονται της 
σύναψης της σύμβασης-πλαισίου, να ασκήσει το δικαίωμα αύξησης της αξίας της σύμβασης 
μέσω διαδικασίας με διαπραγμάτευση με τον επιτυχόντα υποψήφιο σύμφωνα με το άρθρο 134 
παράγραφος 1 στοιχείο ε) των κανόνων εφαρμογής των οικονομικών κανόνων που 
εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης. Η ως άνω αύξηση του όγκου θα 
ανέρχεται σε ανώτατο ποσοστό 50 % της αρχικής εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης και θα 
πραγματοποιείται κατόπιν διαπραγματεύσεων με τον επιτυχόντα υποψήφιο. Παρακαλείσθε να 
ανατρέξετε στο τμήμα B.2.6 της συγγραφής υποχρεώσεων για περαιτέρω λεπτομέρειες.

Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι

Συμπληρωματικές πληροφορίες
Ο πλήρης φάκελος των εγγράφων διαγωνισμού διατίθεται για καταφόρτωση από την 
Ευρωπαϊκή Αρχή Τραπεζών στη διεύθυνση του προφίλ αγοραστή που παρέχεται στο τμήμα I.
1. Ο δικτυακός τόπος της Ευρωπαϊκής Αρχής Τραπεζών θα ενημερώνεται τακτικά και αποτελεί 
ευθύνη των υποψηφίων να ελέγχουν για ενημερώσεις και τροποποιήσεις κατά τη διάρκεια της 
περιόδου υποβολής προσφορών.

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

Προϋποθέσεις συμμετοχής

Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των 
απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: 
Παρακαλείσθε να ανατρέξετε στη συγγραφή υποχρεώσεων.

Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία

Περιγραφή

Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών
Η προκήρυξη αφορά τη σύναψη συμφωνίας-πλαίσιο
Συμφωνία-πλαίσιο με έναν φορέα



144818-2016 Page 4/5

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

Διοικητικές πληροφορίες

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 03/06/2016 17:00Τοπική ώρα: 

Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή 
συμμετοχής στους επιλεγέντες υποψηφίους

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής
Αγγλικά, , , , , , , , , Βουλγαρικά Δανικά Γερμανικά Ελληνικά Εσθονικά Φινλανδικά Γαλλικά Ιρλανδικά

, , , , , , , , Κροατικά Ουγγρικά Ιταλικά Λεττονικά Λιθουανικά Μαλτέζικα Ολλανδικά Πολωνικά
, , , , , , Πορτογαλικά Ρουμανικά Σλοβακικά Σλοβενικά Ισπανικά Σουηδικά Τσεχικά

Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 6 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 13/06/2016 11:30Τοπική ώρα: 
Τόπος: 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί στις εγκαταστάσεις της ΕΑΤ στη 
διεύθυνση: One Canada Square, Canary Wharf, London, E14 5AA, ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ.
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών: 
Κατ' ανώτατο όριο 2 εκπρόσωποι ανά υποψήφιο επιτρέπεται να παραστούν στην 
αποσφράγιση των προσφορών. Το ονοματεπώνυμο των εν λόγω εκπροσώπων πρέπει να 
γνωστοποιηθεί νωρίτερα γραπτώς μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην ΕΑΤ στη 
διεύθυνση: tenders@eba.europa.eu με αντίγραφο στη διεύθυνση: ian.palombi@eba.europa.eu 
τουλάχιστον 3 εργάσιμες ημέρες πριν από τη συνεδρίαση αποσφράγισης των προσφορών.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες

Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις
Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

Συμπληρωματικές πληροφορίες

Διαδικασίες προσφυγής

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Γενικό Δικαστήριο
Ταχ. διεύθυνση: rue du Fort Niedergrünewald
Πόλη: Luxembourg
Ταχ. κωδικός: 2925
Χώρα: Λουξεμβούργο
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: generalcourt.registry@curia.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 4303-1
Φαξ: +352 4303-2100
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://curia.europa.eu

Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών: 

mailto:generalcourt.registry@curia.europa.eu?subject=TED
http://curia.europa.eu


144818-2016 Page 5/5

VI.5.

Οι υποψήφιοι μπορούν να υποβάλουν τυχόν παρατηρήσεις σχετικά με τη διαδικασία ανάθεσης 
στην αναθέτουσα αρχή που αναφέρεται στο σημείο I.1. Εάν πιστεύετε πως υπήρξε ζήτημα 
κακής διοίκησης, μπορείτε να υποβάλετε καταγγελία στον Ευρωπαίο Διαμεσολαβητή εντός 2 
ετών από την ημερομηνία κατά την οποία λάβατε γνώση των γεγονότων στα οποία βασίζεται η 
καταγγελία (βλέπε ). Η εν λόγω καταγγελία δεν έχει ως http://www.ombudsman.europa.eu
αποτέλεσμα ούτε την αναστολή της προθεσμίας για την υποβολή προσφυγών ούτε την έναρξη 
νέας περιόδου για την υποβολή προσφυγών. Εντός 2 μηνών από την κοινοποίηση της 
απόφασης ανάθεσης μπορείτε να υποβάλετε προσφυγή στον φορέα που αναφέρεται στο 
σημείο VI.4.1.

Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης
15/04/2016

http://www.ombudsman.europa.eu

